
 

ORDINANZA -  AREA SINDACALE - N. 185 DEL 06-09-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI MARINO
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 185 DEL 06-09-2023

 AREA SINDACALE

OGGETTO: DIFFERIMENTO APERTURA ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARIA DELLE MOLE, PLESSO 
SCOLASTICO GIUSEPPE VERDI DI VIA MARONCELLI

IL SINDACO
ACQUISITA la nota trasmessa in data odierna dal Dirigente dell’Area IV Tecnica di questo 
Comune, Ing. Roberto Leto, con prot. n. 61368, nella quale viene comunicato che, a seguito del 
rinvenimento nella pavimentazione dei corridoi di tracce di fibra di amianto, le lavorazioni hanno 
subìto una radicale variazione rispetto a quanto programmato, con il conseguente slittamento della 
data presunta di fine lavori, per poter permettere la esecuzione delle opere di 
incapsulamento/riconfinamento della pavimentazione stessa, per una superficie complessiva di 
circa mq. 700;

VISTO che nella citata nota viene comunicato che il termine per l’ultimazione dei lavori, inerenti al 
rifacimento della nuova pavimentazione di tutti i corridoi (post incapsulamento), alla realizzazione 
di nuove aule didattiche, al ripristino del refettorio, comprendente altresì la pulizia generale dei vari 
ambienti, è prevista per il giorno 24/09/2023 e che l’attività didattica potrà riprendere lunedì 
25/09/2023;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA
per i motivi illustrati in narrativa, 

che l’apertura del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo Santa Maria delle Mole – Plesso 
scolastico “G. Verdi” di Via Maroncelli, sia differita al giorno 25/09/2023.

DISPONE
la trasmissione della presente ordinanza:

- Al Dirigente Scolastico – Prof. Paolino Gianturco
- All’Ufficio Scolastico Comunale
- Al Commissariato di P.S. di Marino
- Alla Stazione dei Carabinieri di S. Maria delle Mole
- Alla Polizia Locale 



 

ORDINANZA -  AREA SINDACALE - N. 185 DEL 06-09-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

- Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Roma

 SI INFORMA

che, ai sensi della Legge n. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il 
termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso atto all’Albo Pretorio Comunale, 
innanzi al T.A.R. Lazio, ovvero, in alternativa ed entro 120 dalla detta pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

La presente ordinanza viene così sottoscritta:

Data, 06-09-2023 IL SINDACO
 AREA SINDACALE

 STEFANO CECCHI
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)


